证券代码：600395      证券简称：盘江股份     编号：临 2023-061

贵州盘江精煤股份有限公司

关于盘江新光 2×66 万千瓦燃煤发电项目 1 号机组

首次并网发电的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2022 年 4 月，根据中国证监会《关于核准贵州盘江精煤股份有限公司

非公开发行股票的批复》（证监许可〔2021〕4148 号），贵州盘江精煤股份

有限公司（以下简称“公司”）通过非公开发行股票方式募集资金 35亿元，

其中 70%用于盘江新光 2×66 万千瓦燃煤发电项目，其余募集资金用于偿

还银行借款及补充流动资金。

2023年 12月 1日，公司接到全资子公司贵州盘江新光发电有限公司（以

下简称“新光公司”）报告，新光公司投资建设的盘江新光 2×66万千瓦燃

煤发电项目 1 号机组顺利实现首次并网发电。盘江新光 2×66 万千瓦燃煤

发电项目总投资 55.37 亿元，以煤电一体化方式实现煤电联营，是贵州省重

点建设项目。项目采用超超临界二次再热技术方案，设计供电煤耗 269.88

克标准煤/千瓦时，同步建设高效除尘、脱硫和脱硝装置，实现清洁高效生

产和污染物超低排放。项目建成后，将有利于促进公司煤电产业优势互补，

充分发挥产业协同效应，提高综合经济效益，进一步提升公司竞争能力和

抗风险能力。

目前，新光公司盘江新光 2×66 万千瓦燃煤发电项目 1 号机组正在进

行后续调试工作，力争早日通过 168 小时连续满负荷试运，正式投入商业

运营；2号机组力争 2024 年 3月末实现首次并网发电。

特此公告。

贵州盘江精煤股份有限公司董事会

2023年 12 月 1日